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Nr. 1 van de heren de LOBKOWICZ, DE
DECKER en COOLS

N° 1 de MM. de LOBKOWICZ, DE DECKER et
COOLS

Artikel 1 Article 1

Paragraaf 2 te vervangen door wat volgt:

« § 2. - In artikel 4 van dezelfde verordening de
volgende §§ toe te voegen, luidende :

§4. -De zeifstandigen die uit hoofde van de beperkte
inkomens als zeifstandige, een verminderde sociale
bijdrage moeten betalen of vrijgesteld zijn, zijn even-
eens vrijgesteld van de belasting zoals bepaald in
artikel 4, § 1, b).

Remplacer Ie paragraphe 2 par ce qui suit:

«• § 2. - A I'article 4 du meme reglement, les §§
suivants sont ajoutes et libelles comme suit :

§ 4. — Les independants qui, en raison de revenus
limites comme independants, sont assujettis d des cotisa-
tions societies limitees ou en sont exoneres, sont egale-
ment exoneres de la taxe telle que stipule a I'article 4,
§ I", b).
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§ 5. - In afwijking op de voorafgaande bepalingen,
zijn evenwel vrijgesteld de natuurlijke en rechtspersonen
die hun aktiviteit in dezelfde lokalen uitoefenen als een
andere natuurlijke of rechtspersoon die reeds voor
dezelfde lokalen ingecohierd is voor de belasting van
stadsreinheid en -veiligheid.

§ 6. - Zijn eveneens vrijgesteld van de belasting, in
afwijking op de voorafgaande bepalingen, de advoka-
ten en stagiairs die opdrachten uitvoeren voor rekening
van een advies- en verdedigingsbureau.

§ 7. - Zijn eveneens vrijgesteld van de belasting voor
stadsreinheid en -veiligheid de rechtspersonen die, tij-
dens hetjaar voor de incohiering van deze belasting een
deficitair boekjaar hadden en waarvan de omzet minder
dan 5.000.000 f r . bedroeg. »

§ 5. - Sont toutefois exoneres, par derogation aux
dispositions qui precedent, les personnels physiques et
morales exercant lew activite dans les memes locaux
que ceux d'une autre personne physique ou morale
ayant deja ete enrQlee a la taxe de proprete et de securite
urbaines relative aux meme locaux,

§ 6. - Sont egalement exaneres de la taxe, par
derogation aux dispositions qui precedent, les avocats
stagiaires, accomplissant des missions pour Ie compte
du bureau de consultation et de defense.

§ 7. - Sont egalement exoneres de la taxe de proprete
et de securite urbaines, les personnes morales qui ont
realise un exercice deficitaire I'annee precedant I'enrQle-
ment a ladite taxe et dont Ie chiffre d'affaire etait
inferieura5.000.000 F. »

VERANTWOORDING JUSTIFICATION

Dezelfde oppervlakten moeten niet verschillende malen belast
worden in het geval bijvoorbeeld dat een maatschappij haar woon-
plaats kiest op hetzelfde adres als haar houdstermaatschappij, een
zustermaatschappij of haar raadsman, die reeds voor de volledige
referteoppervlakte zijn belast, wat de toevoeging van een § 5 vereist.

Een § 6 is nodig omdat uit het toepassingsgebied van de belasting,
de advokaten-stagiairs moeten worden gesloten die praktisch uitslui-
tend op eigen kosten de sociale rol van gerechtelijke bijstand voor de
minst begunstigde personen vervullen..

Het is eveneens nodig dat het voordeel van de door de Executieve
voorgestelde wijziging zich uitstrekt tot de zeifstandigen die, aange-
moedigd door de overheid, gekozen hebben voor een zeifstandige
aktiviteit in de vorm van een maatschappij.

Het huidige voorstel van de Executieve beoogt in feite praktisch
alle vrije beroepen (die nog maar zeiden onder de vorm van een
maatschappij werken) maar enkel een heel klein gedeelte van de
andere zeifstandige beroepen (die om redenen van doeltreffendheid
of gewoonweg voor hun faam siechts onder de vorm van een maat-
schappij kunnen werken).

Dit is een discriminatie die de Executieve zeker niet heeft gewild
en die de voorgestelde § 7 wenst op te heffen.

II importe que les memes surfaces ne soient pas taxees plusieurs
fois dans Ie cas par exemple de societes domiciliees a la meme
adresse que leur holding, qu'une societe soeur ou que leur conseil,
dej& taxes pour 1'ensemble de la 'surface de reference, ce qui
necessite 1'ajout d'un § 5.

Un § 6 s'impose car il importe d'exclure du champ d'application de
la taxe les avocats stagiaires accomplissant, pratiquement a leurs
frais exclusifs, Ie role social de 1'assistance judiciaire aux personnes
les moins favorisees.

II importe egalement d'etendre Ie benefice de la modification
proposee par 1'Executif aux independants ayant, encourage en cela
par Ie gouvernement, choisi d'exercer leur activite professionnelle
par Ie biais d'une societe.

L'actuelle proposition de 1'Executif vise en fait pratiquement
1'ensemble des professions liberates (qui travaillent encore peu sous
la forme de societe) mais seulement une tres petite partie des autres
professions independantes (qui pour des raisons d'efficacite ou
simplement de reputation ne peuvent travailler qu'a travers la forme
d'une societe).

II y a la une discrimination certainement non voulue par 1'Executif
que Ie § 7 propose a pour but de lever.
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